pcimarkpci MjgwNDozMmIwOjMxMDI6MzA4MDowOGEzOjNkNTk6YWM2ODpjN2Y2:VHVlLCAwOCBGZWIgMjAyMiAxNjowOToyOSAtMDMwMA==

D.O.

Ano XXXV • No 223 • Rio de Janeiro Terça-feira, 01 de Fevereiro de 202289

EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE
*RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 022/2022

A EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE, no uso das atribuições legais
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, RETIFICA o requisito obrigatório da categoria de Médico
Clinico e Médico Pediatra, de que trata o Edital n° . 022/2022, publicado no DO N° . 221, de 28/01/2022, p. 93,
na forma a seguir:

Onde se leu:
1 - MÉDICO PARA ATUAR NAS ÁREAS PROGRAMÁTICAS 3.1. 3.2 e 3.3
I- MÉDICO CLINICO

ÁREA DE
ATUAÇÃO

QTD
VAGA

C/H
SEMANAL

SÁLARIO
BASE

INSALUBRIDADE

GRATIFICAÇÃO
PARA

MÉDICOS COM
ESPECIALIZAÇÃO
OU RESIDÊNCIA
CONCLUÍDA EM

INSTITUIÇÃO
CREDENCIADA

PELO MEC

GRATIFICAÇÃO
POR

DESLOCAMENTO
20%

PARA AREA
PROGRAMATICA

3.1, 3.2, 3.3

TOTAL
SALARIO

*   ** ***

CLÍNICA
MÉDICA

20 12 H  R$ 4.411,65  R$ 220,00 R$ 882,33 R$ 882,33 R$ 6.393,31

 REQUISITOS MÍNIMOS:
CRM RJ ATIVO

REQUISITOS DESEJÁVEIS:
EXPERIENCIA DE NO MÍNIMO 01 ANO NA FUNÇÃO

II- MÉDICO PEDIATRA

ÁREA DE
ATUAÇÃO

QTD
VAGA

C/H
SEMANAL

SÁLARIO
BASE INSALUBRIDADE

GRATIFICAÇÃO
PARA

MÉDICOS COM
ESPECIALIZAÇÃO
OU RESIDÊNCIA
CONCLUÍDA EM

INSTITUIÇÃO
CREDENCIADA

PELO MEC

GRATIFICAÇÃO
POR

DESLOCAMENTO
20%

PARA AREA
PROGRAMATICA

3.1, 3.2, 3.3

TOTAL
SALARIO

*   ** ***

PEDIATRIA 10 12 H  R$ 4.411,65  R$ 220,00 R$ 882,33 R$ 882,33 R$ 6.393,31

 REQUISITOS MÍNIMOS:
CRM RJ ATIVO

REQUISITOS DESEJÁVEIS:
REGISTRO NO CRM RJ ATIVO.
NÍVEL SUPERIOR COMPLETO NA ÁREA DE ATUAÇÃO;
TÍTULO DE RESIDÊNCIA E/OU TÍTULO DE ESPECIALIZAÇÃO COMPLETO (S) E/OU EXPERIÊNCIA DE 01 (UM) EM PEDIATRIA.

Leia-se:
1 - MÉDICO PARA ATUAR NAS ÁREAS PROGRAMÁTICAS 3.1. 3.2 e 3.3
I- MÉDICO CLINICO

ÁREA DE
ATUAÇÃO

QTD
VAGA

C/H
SEMANAL

SÁLARIO
BASE INSALUBRIDADE

GRATIFICAÇÃO
PARA

MÉDICOS COM
ESPECIALIZAÇÃO
OU RESIDÊNCIA
CONCLUÍDA EM

INSTITUIÇÃO
CREDENCIADA

PELO MEC

GRATIFICAÇÃO
POR

DESLOCAMENTO
20%

PARA AREA
PROGRAMATICA

3.1, 3.2, 3.3

TOTAL
SALARIO

*   ** ***

CLÍNICA
MÉDICA

20 12 H R$ 4.411,65 R$ 242,40 R$ 882,33 R$ 882,33 R$ 6.418,71

REQUISITO OBRIGATÓRIO:
CRM RJ ATIVO

REQUISITOS DESEJÁVEIS:
EXPERIENCIA DE NO MÍNIMO 01 ANO NA FUNÇÃO

II- MÉDICO PEDIATRA

ÁREA DE
ATUAÇÃO

QTD
VAGA

C/H
SEMANAL

SÁLARIO
BASE

INSALUBRIDADE

GRATIFICAÇÃO
PARA

MÉDICOS COM
ESPECIALIZAÇÃO
OU RESIDÊNCIA
CONCLUÍDA EM

INSTITUIÇÃO
CREDENCIADA

PELO MEC

GRATIFICAÇÃO
POR

DESLOCAMENTO
20%

PARA AREA
PROGRAMATICA

3.1, 3.2, 3.3

TOTAL
SALARIO

*   ** ***

PEDIATRIA 10 12 H R$ 4.411,65 R$ 242,40 R$ 882,33 R$ 882,33 R$ 6.418,71

REQUISITOS OBRIGATÓRIOS:
REGISTRO NO CRM RJ ATIVO.
NÍVEL SUPERIOR COMPLETO NA ÁREA DE ATUAÇÃO;
TÍTULO DE RESIDÊNCIA E/OU TÍTULO DE ESPECIALIZAÇÃO COMPLETO (S) E/OU EXPERIÊNCIA DE 01 (UM) EM PEDIATRIA.

Ficam mantidas as demais disposições do Edital n° . 022/2022, publicado no DO N° . 221, de 28/01/2022, p. 93.
Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação.
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 022/2022, publicado no DO N° . 221, de 28/01/2022, p. 93.

EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE
*RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 029/2022

A EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE, no uso das atribuições legais
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, RETIFICA o requisito obrigatório da categoria de Médico
Clinico e Médico Pediatra, de que trata o Edital n° . 029/2022, publicado no DO N° . 221, de 28/01/2022, p. 97,
na forma a seguir:

Onde se leu:
1 - MÉDICO PARA ATUAR NAS ÁREAS PROGRAMÁTICAS 3.1. 3.2 e 3.3
I- MÉDICO CLINICO

ÁREA DE
ATUAÇÃO

QTD
VAGA

C/H
SEMANAL

SÁLARIO
BASE

INSALUBRIDADE

GRATIFICAÇÃO
PARA

MÉDICOS COM
ESPECIALIZAÇÃO
OU RESIDÊNCIA
CONCLUÍDA EM

INSTITUIÇÃO
CREDENCIADA

PELO MEC

GRATIFICAÇÃO
POR

DESLOCAMENTO
20%

PARA AREA
PROGRAMATICA

3.1, 3.2, 3.3

TOTAL
SALARIO

*   ** ***

CLÍNICA
MÉDICA

20 12 H  R$ 4.411,65  R$ 220,00 R$ 882,33 R$ 882,33 R$ 6.393,31

 REQUISITOS MÍNIMOS:
CRM RJ ATIVO

REQUISITOS DESEJÁVEIS:
EXPERIENCIA DE NO MÍNIMO 01 ANO NA FUNÇÃO

II- MÉDICO PEDIATRA

ÁREA DE
ATUAÇÃO

QTD
VAGA

C/H
SEMANAL

SÁLARIO
BASE

INSALUBRIDADE

GRATIFICAÇÃO
PARA

MÉDICOS COM
ESPECIALIZAÇÃO
OU RESIDÊNCIA
CONCLUÍDA EM

INSTITUIÇÃO
CREDENCIADA

PELO MEC

GRATIFICAÇÃO
POR

DESLOCAMENTO
20%

PARA AREA
PROGRAMATICA

3.1, 3.2, 3.3

TOTAL
SALARIO

*   ** ***

PEDIATRIA 10 12 H  R$ 4.411,65  R$ 220,00 R$ 882,33 R$ 882,33 R$ 6.393,31

 REQUISITOS MÍNIMOS:
CRM RJ ATIVO

REQUISITOS DESEJÁVEIS:
REGISTRO NO CRM RJ ATIVO.
NÍVEL SUPERIOR COMPLETO NA ÁREA DE ATUAÇÃO;
TÍTULO DE RESIDÊNCIA E/OU TÍTULO DE ESPECIALIZAÇÃO COMPLETO (S) E/OU EXPERIÊNCIA DE 01 (UM) EM PEDIATRIA.

Leia-se:
1 - MÉDICO PARA ATUAR NAS ÁREAS PROGRAMÁTICAS 3.1. 3.2 e 3.3
I- MÉDICO CLINICO

ÁREA DE
ATUAÇÃO

QTD
VAGA

C/H
SEMANAL

SÁLARIO
BASE

INSALUBRIDADE

GRATIFICAÇÃO
PARA

MÉDICOS COM
ESPECIALIZAÇÃO
OU RESIDÊNCIA
CONCLUÍDA EM

INSTITUIÇÃO
CREDENCIADA

PELO MEC

GRATIFICAÇÃO
POR

DESLOCAMENTO
20%

PARA AREA
PROGRAMATICA

3.1, 3.2, 3.3

TOTAL
SALARIO

*   ** ***

CLÍNICA
MÉDICA

20 12 H R$ 4.411,65 R$ 242,40 R$ 882,33 R$ 882,33 R$ 6.418,71

 REQUISITOS MÍNIMOS:
CRM RJ ATIVO

REQUISITOS DESEJÁVEIS:
EXPERIENCIA DE NO MÍNIMO 01 ANO NA FUNÇÃO

II- MÉDICO PEDIATRA

ÁREA DE
ATUAÇÃO

QTD
VAGA

C/H
SEMANAL

SÁLARIO
BASE

INSALUBRIDADE

GRATIFICAÇÃO
PARA

MÉDICOS COM
ESPECIALIZAÇÃO
OU RESIDÊNCIA
CONCLUÍDA EM

INSTITUIÇÃO
CREDENCIADA

PELO MEC

GRATIFICAÇÃO
POR

DESLOCAMENTO
20%

PARA AREA
PROGRAMATICA

3.1, 3.2, 3.3

TOTAL
SALARIO

*   ** ***

PEDIATRIA 10 12 H R$ 4.411,65 R$ 242,40 R$ 882,33 R$ 882,33 R$ 6.418,71

 REQUISITOS OBRIGATÓRIOS
REGISTRO NO CRM RJ ATIVO.
NÍVEL SUPERIOR COMPLETO NA ÁREA DE ATUAÇÃO;
TÍTULO DE RESIDÊNCIA E/OU TÍTULO DE ESPECIALIZAÇÃO COMPLETO (S) E/OU EXPERIÊNCIA DE 01 (UM) EM PEDIATRIA.

Ficam mantidas as demais disposições do Edital n° . 029/2022, publicado no DO N° . 221, de 28/01/2022, p. 97.

Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 029/2022, publicado no DO N° . 221, de 28/01/2022, p. 97.

Assinado Digitalmente por EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRÁFICAS S/A - 68.697.333/0001-55 Data: Terça-feira, 1 de Fevereiro de 2022 às 4:07:38 Código de Autenticação: 3b1c5a32

EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE
*RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 029/2022

A EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE

pcimarkpci MjgwNDozMmIwOjMxMDI6MzA4MDowOGEzOjNkNTk6YWM2ODpjN2Y2:VHVlLCAwOCBGZWIgMjAyMiAxNjowOToyOCAtMDMwMA==

Assinado Digitalmente por EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRÁFICAS S/A - 68.697.333/0001-55 Data: Sexta-feira, 28 de Janeiro de 2022 às 3:34:18 Código de Autenticação: 5f304bc6

pcimarkpci MjgwNDozMmIwOjMxMDI6MzA4MDowOGEzOjNkNTk6YWM2ODpjN2Y2:VHVlLCAwOCBGZWIgMjAyMiAxNjowOToyOCAtMDMwMA==

Assinado Digitalmente por EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRÁFICAS S/A - 68.697.333/0001-55 Data: Sexta-feira, 28 de Janeiro de 2022 às 3:34:18 Código de Autenticação: 5f304bc6